Página 1 de 1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE LAGOA DOS TRÊS CANTOS

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
EDITAL DE CONCURSO Nº 005/2013

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

SÉRGIO ANTÔNIO LASCH, Prefeito Municipal de Lagoa dos Três Cantos, através da
Secretaria da Administração, no uso de suas atribuições legais nos termos do art. 37 da Constituição
Federal e Lei Orgânica Municipal e emendas, TORNA PÚBLICO o presente Edital que RETIFICA o
Edital nº 001/2013, especificamente quanto à escolaridade e requisitos exigidos para o cargo de
Instrutor de Informática, conforme segue:

1. DO CAPÍTULO I – DOS CARGOS DE VAGAS, onde se lê:

1.1.3 – Tabela de Cargos:

Cargos Vagas

Legais

Escolaridade e/ou outros requisitos
exigidos para o cargo na posse

Carga
horária

semanal

Vencimento
julho/13

R$

 Instrutor de Informática 01 Curso Superior em Ciências da
Computação

40 horas 1.770,96

Leia-se:

1.1.3 – Tabela de Cargos:

Cargos Vagas

Legais

Escolaridade e/ou outros requisitos
exigidos para o cargo na posse

Carga
horária

semanal

Vencimento
julho/13

R$

 Instrutor de Informática 01 Certificado de conclusão com
aproveitamento em curso superior
reconhecido oficialmente, na área de
Ciências da Computação.

40 horas 1.770,96

As demais disposições do Edital de Concurso nº 001/2013 permanecem inalteradas.

Município de Lagoa dos Três Cantos, 09 de agosto de 2013.

Registre-se e publique-se.

SÉRGIO ANTÔNIO LASCH
                                                                                                Prefeito Municipal

ANDRÉ CRISTIANO ENGERS
Secretário Municipal da Administração